
 

         

 

EAPSA (Empresa de Servicios Públicos de Sabaneta) 
https://eapsa.gov.co/ 
Línea de Atención a la Ciudadanía: +57 (604) 520 03 10 
WhatsApp: +57 315 555 99 94 

Barrio Manuel Restrepo 
Sabaneta - Antioquia 
Calle 60 sur # 44 – 05  
Código postal: 055450 CO- SC5826-1  

Sabaneta, 6 de noviembre de 2024 

ADENDA Nº 1 

 

Teniendo en cuenta la necesidad de garantizar un (1) día hábil para las observaciones al 
informe de evaluación preliminar, se requiere modificar el cronograma inicialmente 
establecido del proceso, dado que la entidad requirió de un mayor plazo para la verificación 
de los requisitos habilitantes y de calificación de las propuestas. 

 

Por tanto, se procede a modificar el numeral 22 “cronograma” de la invitación, el cual 
quedará así: 

 

22. CRONOGRAMA 

ACTUACIÓN FECHA 
PUBLICACIÓN INVITACION  23 DE OCTUBRE DE 2024 
OBSERVACIONES A LA INVITACIÓN HASTA EL 25 DE OCTUBRE DE 

2024 HASTA LAS 17:00 
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES  28 DE OCTUBRE DE 2024 

HASTA LAS 17:00 
PLAZO MÁXIMO PARA PRESENTAR PROPUESTAS HASTA EL 30 DE OCTUBRE DE 

2024 A LAS 9:00 A. M. 
EVALUACIÓN 5 DE NOVIEMBRE DE 2024 
NOTIFICAR EVALUACIÓN PROPONENTES 6 DE NOVIEMBRE DE 2024 
ACEPTACIÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN  7 DE NOVIEMBRE DE 2024 
CONTRATO  7 DE NOVIEMBRE DE 2024 
 

Atentamente, 

 

 

JUAN PABLO ARROYAVE ROMÁN 
Gerente 
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ACTA DE CIERRE PROCESO DE SELECCIÓN INVITACIÓN PRIVADA 

CÓDIGO CONTRACTUAL No. S-012-2024 

OBJETO 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, DE DATOS, 
DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA Y EQUIPOS DE TECNOLOGÍA NECESARIOS 
PARA LA ACTUALIZACIÓN, RENOVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE ESPACIOS DE 
LA UCEVA EN VIRTUD DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE MANDATO 
N° CD-096-2024 SUSCRITO ENTRE LA UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA Y LA EAPSA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

 

El valor del presupuesto oficial es por la suma de RES MIL SEISCIENTOS 
VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS 
($3.627.394.217,65) IVA INCLUIDO.  

 

LUGAR DIRECCIÓN 

EAPSA CL 60 SUR Nº 44 -05 

FECHA HORA DE CIERRE 

30 DE OCTUBRE DE 2024 9:00 AM 

 

NOMBRE DEL OFERENTE 
(1) KONEKTO S.A.S Hora de 

entrega 

MARTES 29 DE 
OCTUBRE A LAS 

19:17 

PRESENTA PROPUESTA 
ECONÓMICA $ 3.627.394.216,5 
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Siendo la fecha y hora indicada, se da lugar al cierre de la entrega de propuestas y 
requisitos habilitantes.  

ASISTENTES CARGO FIRMA 

María Elisa Jaramillo 
Piedrahita Abogada Contratista   

Mateo Rúa Correa Asesor jurídico  

Andrés Felipe Caraballo 
Ramos Director de Proyectos   

(Original reposa firmado en el expediente) 

 

https://eapsa.gov.co/


KONEKTO S.A.S    NIT. 900.818.732-1

Deberá estar firmada en original por la persona 

natural o por el representante legal si es persona 

jurídica, o por el apoderado constituido para el 

efecto, según el caso, quien debe estar debidamente 

facultado, indicando el nombre, cargo y documento 

de identidad. 

CUMPLE

En el caso de Consorcios, Uniones Temporales u 

otra forma asociativa el manual de contratación de la 

entidad manifiesta la posibilidad de estos.

NO APLICA

2. Copia de la Cédula de Ciudadanía
De la persona natural, o del representante legal de la 

persona jurídica
CUMPLE

3. Declaración de Inhabilidades e 

Incompatibilidades

Diligenciar certificado de no estar incurso en 

inhabilidades e incompatibilidades
CUMPLE

En el caso de Consorcios, Uniones Temporales u 

otra forma asociativa el manual de contratación de la 

entidad manifiesta la posibilidad de estos.

NO APLICA

La duración del consorcio o unión temporal, no 

podrá ser inferior al plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

NO APLICA

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendarios anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso.

CUMPLE. FECHA DEL 29 DE OCTUBRE DE 2024

El objeto social de la persona jurídica deberá estar 

acorde con el objeto y las actividades a contratar.

CUMPLE."... la asesoría, diseño, instalación, suministro, 

arrendamiento, soporte, venta y configuración, importación 

y exportación, de equipos y materiales para sistemas y 

redes de datos y eléctricas, de computación, de 

comunicaciones, de almacenamiento de datos, de 

seguridad informática, de seguridad electrónica, de 

seguridad privada incluyendo Vigilancia Ciudadana, de 

telefonía y voz IP, de gestión documental, de tercerización, 

outsourcing y BPO, de automatización y de energías 

convencionales y renovables, así como también la 

elaboración y/o venta de software para sistemas de 

computación.

DESCRIPCIÓN

4. Acta de Constitución del Consorcio 

o Unión Temporal

5. Certificado de Existencia y 

Representación Legal / Registro 

mercantil.

1. Carta de presentación de la 

Propuesta



La duración de la persona jurídica no puede ser 

inferior al plazo establecido para el contrato y un (1) 

año más.

CUMPLE. INDEFINIDA

6. Objeto Social.
El objeto social de la persona jurídica deberá estar 

acorde con el objeto contractual.

CUMPLE."... la asesoría, diseño, instalación, suministro, 

arrendamiento, soporte, venta y configuración, importación 

y exportación, de equipos y materiales para sistemas y 

redes de datos y eléctricas, de computación, de 

comunicaciones, de almacenamiento de datos, de 

seguridad informática, de seguridad electrónica, de 

seguridad privada incluyendo Vigilancia Ciudadana, de 

telefonía y voz IP, de gestión documental, de tercerización, 

outsourcing y BPO, de automatización y de energías 

convencionales y renovables, así como también la 

elaboración y/o venta de software para sistemas de 

computación.

Cuando el Representante Legal de la persona 

jurídica tenga restricciones para contraer 

obligaciones en nombre de la misma, en razón a la 

cuantía u otra, deberá adjuntar el documento de 

autorización expresa del órgano societario 

competente donde se acredite su autorización para 

participar en la Convocatoria, firmar la propuesta y 

suscribir el contrato en el evento de ser seleccionado.

CUMPLE. NO REQUIRE

La autorización deberá expedirse con fecha no 

mayor a treinta (30) días calendarios anteriores a la 

fecha de cierre del plazo de presentación de 

propuestas del presente proceso.

NO APLICA

La autorización deberá se como mínimo por el plazo 

del contrato y seis (6) meses más, salvo que se trate 

de una autorización general de la Junta.

NO APLICA

La anterior observación también es aplicable para 

los miembros del Consorcio, Unión Temporal u otra 

forma asociativa.

NO APLICA

8. Vigencia (Duración de la Persona 

Jurídica).

Las personas jurídicas, para suscribir el respectivo 

contrato, deberán acreditar que su duración no es 

inferior al plazo del contrato y un (1) año más

CUMPLE. INDEFINIDA

5. Certificado de Existencia y 

Representación Legal / Registro 

mercantil.

7. Autorización de la Junta o 

Asamblea de Socios



Para personas jurídicas: Expedido por el 

Representante Legal.
CUMPLE, FIRMADO POR REVISOR FISCAL 

Expedida por el Revisor Fiscal, cuando esté obligado 

a tenerlo. En este caso deberá presentar, además, 

cédula de ciudadanía, tarjeta profesional y 

certificado de la Junta Central de Contadores vigente. 

CUMPLE: TP 18191-T Y CERTIFICADO JCC Nº 

69F7A3C3BA79B163 expedido a fecha 4 de octubre de 

2024

10. Certificado de Antecedentes 

disciplinarios. (Procuraduría)

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso. 

CUMPLE

11. Certificado de responsabilidad 

fiscal. (Contraloría)

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso.

CUMPLE

12. Verificación de Antecedentes 

Judiciales. (policía)

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso.

CUMPLE

13. Certificado Registro Nacional de 

Medidas Correctivas.

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso.

CUMPLE

14. Antecedentes de delitos sexuales 

contra menores de edad

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso.

CUMPLE

15. Certificado de registro de 

deudores alimentarios morosos - 

REDAM 

Con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anteriores a la fecha de cierre del plazo 

de presentación de propuestas del presente proceso 

o vigente.

CUMPLE

16 Registro Único Tributario (RUT)  CUMPLE

17. Declaración de bienes y rentas 

del aplicativo por la integridad pública 

de la Función Pública (Ley 2013 de 

2019)

Ley 2013 de 2019 CUMPLE

9. Certificación del pago de 

parafiscales y aportes a la seguridad 

social de los empleados.



18. Hoja de vida de la función pública Según corresponda CUMPLE

TECNICOS. 

Aceptación de condiciones técnicas Deberá aportar 

Certificado expedido por el proponente donde 

manifieste el cumplimiento de las condiciones y 

especificaciones técnicas requeridas.

CUMPLE

TECNICOS. Personal mínimo requerido CUMPLE

TECNICOS. 

Certificado de distribucion de las marcas ofertadas 

para las cámaras de sistema CCTV. Certificado de 

distribución de las marcas ofertadas para la marca 

de las lectoras del sistema de control de acceso. 

Certificado de distribución o partner de las marcas 

ofertadas para los equipos del datacenter (servidor, 

solución para almacenamiento externo y ampliación 

de la SAN.  Certificado de distribución o partner de 

las marcas ofertadas para las estaciones de trabajo.

Certificado de distribución de las marcas ofertadas 

de los switches y puntos de acceso inalámbricos.

CUMPLE (Firmado por Camila Andrea Osorio Salazar, 

Arquitecta. Presenta propuesta de diseño facultad de 

ingeniería, facultad de ciencias de la educación, kiosco zen 

y kiosco café, sala de sistemas E y sala de idiomas, sala de 

escritura científica)

EXPERIENCIA

El oferente deberá aportar un (1) contrato cuyo 

objeto o alcance esté relacionado con el suministro 

de soluciones tecnológicas, cuyo valor sea igual o 

superior a una (1) vez el PO* expresado en SMLMV 

y que se encuentre inscrito en el RUP con los 

siguientes códigos:

43211500; 43222600; 43232300; 46171600; 

72151700, 81101700; 43212100; 43221700, 

81111800, 80101600, 52161500.

CUMPLE (presenta certificado de experiencia con la 

UCEVA cuyo objeto es " adquisición, instalacin, 

configuracion, capacitacion y puesta en marcha de 

soluciones tecnologicas en atención a requerimientos y 

proyección futura de entornos físicos interactivos o virtuales 

del ecosistema digital de la UCEVA por valor de 4.174,69 

SMLMV. Acredita los códigos 43211500; 43222600; 

43232300; 46171600; 72151700, 81101700; 43212100; 

43221700, 81111800, 80101600, 52161500)

ECONÓMICO

Deberá presentar propuesta económica. Esta 

propuesta económica no podrá superar el valor del 

presupuesto oficial.

CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1

ENDEUDAMIENTO MENOR O IGUAL AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO: 50% DE PO*

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES MAYOR 

O IGUAL A 2

CUMPLE. LIQUIDEZ : 4,38

ENDEUDAMIENTO: 0,67

CAPITAL DE TRABAJO: 4.392.043.489

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: 17,17



CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: MAYOR O 

IGUAL A 0,1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: MAYOR O IGUAL A 

0,1

CUMPLE. RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: 0,50

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: 0,17

Atentamente, 

(ORIGINAL FIRMADO)

ANDRÉS FELIPE CARABALLO RAMOS

DIRECTOR DE PROYECTOS EAPSA E.S.P.

MATEO RUA CORREA

ABOGADO

MARÍA ELISA JARAMILLO PIEDRAHITA

ABOGADO



CARGO NOMBRE PROFESION MATRÍCULA PROFESIONAL EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE/NO CUMPLE

DIRECTOR DE PROYECTOSLUIS FERNANDO GUTIERREZ SARTA

INGENIERO DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN DE LA PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD JAVERIANA, EXPEDIDO 

EL 19 DE SEPTIEMBRE DE 1995

76208120505VLL Expedida 

por el Consejo Nacional de 

Ingeniería COPNIA 

(19/08/2004) matrícula 

vigente sin antecedentes 

disciplinarios ético 

profesionales

20 AÑOS 2 MESES (desde 

19/08/2004 hasta 30/10/2024)
CUMPLE

INGENIERO IMPLEMENTADORJUAN CARLOS AVILA ORTIZ

INGENIERO DE SISTEMAS DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

EXPEDIDO 03 DE MARZO DE 2006

25255132339CND  

Expedida por el Consejo 

Nacional de Ingeniería 

COPNIA (15/06/2006) 

matrícula vigente sin 

antecedentes disciplinarios 

ético profesionales

18 AÑOS 4 MESES (desde 

15/06/2006 hasta 30/10/2024)
CUMPLE

INGENIERO IMPLEMENTADOR
FERNANDO ANDRES AREVALO 

JIMENEZ

INGENIERO ELECTRONICO DE LA 

UNIVERSIDAD DEL VALLE EXPEDIDO 

14 NOVIEMBRE DE 2003

Resolución 79 del 27 de 

julio de 2021 matrícula 

VL206-156387 Expedido 

por el Consejo Profesional 

Nacional de Ingenieria 

electrica, mecanica y 

profesiones afines  

matricula vigente sin 

antecedentes ni sanciones 

vigentes

3 AÑOS 3 MESES(desde 

27/07/2021 hasta 30/10/2024)
CUMPLE


